" Karntner Linien
Wir verbinden

Gltig ab 10.12.2023. Fahrplananderungen vorbehalten.

5177 | Villach - Bodensdorf - Feldkirchen in Karnten

POSTBUS

Ein Unternehmen der GBB

Nontag- Freftag Samstay SonnFeertag
Fahrtnummer | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177
101 | 139 | 103 | 105 | 107 | 111 | 125 | 119 | 121 | 123 | 127 | 129 | 137 | 131 | 135 | 109 | 113 | 133 | 109 | 113 | 133
Nr. Anmerkungen 1 2] 1]
OBB aus Klagenfurt an 6.39| 6.39 7.39| 9.39|11.39 12.39]12.39|13.39|14.39 16.3917.39| 7.39| 9.39|16.39| 7.39| 9.39|16.39
OBB aus Spittal-Millstéttersee an | 520| 6.36| 6.36 7.53| 9.39|11.39 12.39(12.39113.39|14.39 16.39(17.39| 7.53 7.53
1| Villach Hbf (Busbahnhof Ost) C ab | 550/ 648 7.00 8.00| 9.45/11.45 12.45/13.00 [13.45 |14.45 16.45(17.45( 8.00| 9.45|16.45| 8.00 | 9.45 |16.45
2| Villach Klagenfurter StraB3e 551 6.49| 7.01 \ | |11.46 1246| | |13.46 14.46 I [17.46] | \ \ \ \ \
3| Villach Ernst-Pliwa-Gasse 5.52| 6.50 | 7.02 | 1147 1247) | [1347 [14.47 | 1747] 1 | | | I I
4| Villach Neulandskron B83 554 | 6.52 | 7.04 | I |11.49 12491 | 1349|1449 I |1749] | | | | | |
5| Villach Hugo-Wolf-StraBe 555| 6.53| 7.05 \ | |[11.50 1250 | |13.50 |14.50 | [1750] | \ \ \ \ \
6| Villach Landskron Mittelschule 556 | 6.54 | 7.06 [ I [11.51 1251 | [1351(14.51 I 1751 | [ [ [ [ [
7| Villach Neherweg 557 6.55| 7.07 \ | [11.52 1252 | |13.52 |14.52 | [17.82] | \ \ \ \ \
8| Villach HochfeldstraBe 5.58| 6.56 | 7.08 [ | [11.53 1253| | |13.5314.53 | [17.53] | [ [ [ [ [
9| Villach Abzw Ossiach 559 6.57 | 7.09 \ | [11.54 12.54| | |13.54 [14.54 | [17.54] | \ \ \ \ \
10| Villach Seebricke 6.00| 6.58| 7.10 \ | |11.55 1255 | |13.55|14.55 | 17.55] | \ \ \ \ \
11| Villach Vassacher See (B94) \ | | 8.07]952| | | [13.07] | | 16.52| | | 8.07| 9.52|16.52| 8.07 | 9.52 |16.52
12| Treffen am Oss. See Mittelschule \ \ \ 8.13]958| | [1213] | [1313] | \ 15.18/16.58 | | | 8.13| 9.58|16.58 | 8.13| 9.58 |16.58
13| Treffen am Oss. See Ortsmitte | \ || 730] 815(10.00| | [1215| | [1315] | \ 15.20{17.00| | | 8.15/10.00|17.00 | 8.15{10.00 {17.00
14| Treffen am Oss. See SparstraBBe | | || 731] 8161001 | [1216| | [13.16] | | 15.21|17.01| 1| 8.16|10.01 [17.01 8.16 {10.01 |17.01
15| Treffen am Oss. See Montessorischule | | || 7.32] 81711002| | |1217| | |1317| | | 15.22\117.02| | | 8.17(10.02 [17.02 | 8.17 {10.02 |17.02
16| Treffen am Oss. See Niederdorf | | || 733]818/1003| | [1218| | [13.18] | | 15.23|17.03| 1 | 8.18(10.03 [17.03 8.18|10.03 |17.03
17| Treffen Seespitz | | | 7.34| 8191004 1 1219| 1| |13.19) | | 15.2417.04 | | 8.19(10.04 17.04 | 8.19 [10.04 |17.04
18| Annenheim Infostand 6.02| 7.00| 7.12| 7.36| 8.21(10.06|11.57 |12.21 |12.57 |13.21 |13.57 |14.57 | 15.26|17.06 [17.57 | 8.21 |10.06 |17.06 | 8.21|10.06 |17.06
19| Annenheim Kanzelbahn Talstation 6.03| 7.01| 7.13| 7.37| 8.22|10.07 |11.58 |12.22 |12.58 |13.22 |13.58 |14.58 | 15.2717.07 |17.58 | 8.2210.07 |17.07 | 8.22 |10.07 |17.07
20| Sattendorf Bahnhof (Dorfstrai3e) 6.04| 7.02| 7.14| 7.38 | 8.23(10.0811.59 |12.23 |12.59 |13.23 |13.59 |14.59 | 15.28(17.08 [17.59| 8.23 |10.08 17.08 | 8.23|10.08 [17.08
21| Sattendorf Volksschule 6.05| 7.03| 7.15| 7.39 | 8.24 10.09 |12.00 {12.24 [13.00 [13.24 [14.00 [15.00 | 15.29{17.09|18.00 | 8.24|10.09 17.09 | 8.24 |10.09 {17.09
22| Sattendorf Ost (DorfstraBBe) 6.06| 7.05| 7.16| 7.40| 8.25/10.10|12.01 |12.25 |13.01 |13.25|14.01 |15.01 | 15.30(17.10 |18.01| 8.25(10.10|17.10 | 8.25|10.10 |17.10
23| Stockelweingarten Hansbauer 6.07 | 7.06| 7.17| 7.41| 8.26 [10.11]12.02 |12.26 |13.02 |13.26 |14.02 {15.02 | € 15.31|17.11 |18.02] 8.26 |10.11|17.11 | 8.26{10.11 {17.11
24| Stockelweingarten Birkenhof 6.08| 7.07| 7.18| 7.42| 8.27|10.12|12.03 |12.27 |13.03 |13.27 |14.03 |15.03 | € 15.32|17.12 [18.03 | 8.27 |10.12|17.12 | 8.27|10.12 [17.12
25| St.Urban/Ossiacher See Urbaniwirt 6.09( 7.08| 7.19| 7.43 | 8.2810.13 [12.04 12.28 |13.04 |13.28 |14.04 |15.04 |4 15.33|17.13 |18.04 | 8.28|10.13 |17.13 | 8.28|10.13 [17.13
26| Villach Hbf (Busbahnhof West) AN | | | | | | | | | | | | 15.50] | | | | | | | |
27| Bodensdorf/Ossiacher See Spar 6.10| 7.10| 7.20| 7.44| 8.29(10.14|12.05|12.29 |13.05 |13.29 |14.05 |15.05 17.14118.05( 8.29|10.14 |17.14| 8.29 [10.14 |17.14
28| Bodensdorf/Ossiacher See Gh Bierpeter 6.11] 712 7.21 8.30(10.15 |12.06 13.06|13.30 |14.06 |15.06 17.15(18.06 | 8.30|10.1517.15] 8.3010.15 |17.15
29| Steindorf/Ossiacher See Unterberg 6.12| 7.13| 7.22 8.3110.16|12.07 13.07 [13.31 [14.07 |15.07 17.1618.07 | 8.31|10.16 |17.16 | 8.31 [10.16 |17.16
30| Steindorf/Ossiacher See Stiegl 6.13| 7.14| 7.23 8.32 10.17 |12.08 13.08 113.32|14.08 |15.08 17.17118.08] 8.32|10.17 |17.17 8.3210.17|17.17
31| Steindorf/Ossiacher See Pension Hoffmann 6.14| 7.15| 7.24 8.3310.1812.09 13.09 {13.33 |14.09 |15.09 17.18(18.09| 8.33(10.18 |17.18 | 8.3310.18 |17.18
32| Steindorf/Ossiacher See Bahnhst (B94) an | 6.15| 7.16| 7.25 8.34110.19|12.10 13.10 {13.34 [14.10 [15.10 17.19(18.10{ 8.34 10.19 |17.19| 8.3410.19|17.19
POSTBUS 2~ nach Ossiach ab 8.34110.19 13.34 17.19 8.34110.19|17.19] 8.34|10.19|17.19
33| Steindorf/Ossiacher See Bahnhst (B94) ab | 6.15| 7.16| 7.25 1210 13.10 14.1015.10 18.10
34| Steindorf/Ossiacher See Moorbauer 6.16| 7.18| 7.26 12.11 13.11 14.11]15.14 18.11
35| Steindorf/Ossiacher See Sonnberg 6.17| 7.19| 7.27 1212 13.12 14.12 (15.12 18.12
36| Tiffen Bundesstrale 6.19] 721 7.29 1214 13.14 14.14 (15,14 18.14
37| Tiffen Ort 6.20| 7.22| 7.30 12.15 13.15 14.1515.15 18.15
38| Elbling b.Tiffen BundesstralBe 6.22| 7.24| 7.32 1217 13.17 1417 (1517 1817
39| Feldkirchen in Ktn Herbert-Boeckl-Weg 6.23| 7.25| 7.33 12.18 13.18 14.18 (15.18 18.18
40| Feldkirchen in Ktn MilesistralBe || 728 | | | | | |
41| Feldkirchen in Ktn Busbahnhof an | 625| 7.34| 7.35 12.20 13.20 14.20(15.20 18.20
PosTBUS 2~ nach Klagenfurt ab | 630| 740| 740 1240 13.40 14.40|15.40 18.40
42| Feldkirchen in Ktn Busbahnhof ab | 625 12.20 14.20
43| Feldkirchen in Ktn Bahnhof (Vorplatz) an | 627 1222 14.22
OBB nach St. Veit an der Glan ab | 632
OBB nach Villach ab | 632 12.31 14.31

EH Montag bis Freitag, wenn Schultag in Kin.
H Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn , jedoch nicht am 24.Dez. und 31.Dez. 2023
€ Kurs hélt nur zum Aussteigen
Schulfrei in Kin: 24.Dez.2023 bis 05.Jan.2024, 12. bis 18.Feb., 19. Mar., 23.Mar. bis 01.Apr., 18.Mai bis 20.Mai , 06.Jul. bis
08.Sep., 10.0kt., 28.0kt. bis 31.0kt., 2024

Osterreichische Postbus AG

Bahnhofplatz 1, 9500 Villach

Tel.: 04242/44410

www.postbus.at

02.11.2023 16:23:05 Kundeninformation 05-17 17



" Karntner Linien
Wir verbinden

Gltig ab 10.12.2023. Fahrplananderungen vorbehalten.

5177 | Feldkirchen in Karnten - Bodensdorf - Villach

POSTBUS

Ein Unternehmen der GBB

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
Fahrtnummer | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 | 5177 5177
102 | 106 | 108 | 122 | 114 | 116 | 118 | 120 | 124 | 126 | 130 | 128 128
Nr. Anmerkungen 1]
OBB aus Villach an 6.31 12.27
OBB aus St. Veit an der Glan an 6.28 12.30
1| Feldkirchen in Ktn Bahnhof (Vorplatz) ab | 5.51 | 6.34 12.40
2| Feldkirchen in Ktn Busbahnhof an | 553| 6.36 12.42
POSTBUS 2~ gus Klagenfurt an 7.20 12.30|13.30 16.30 18.30
3| Feldkirchen in Ktin Busbahnhof ab | 553 | 6.36 7.45 12.42 [13.35 16.30 18.30
4| Feldkirchen in Ktn Herbert-Boeckl-Weg 556 | 6.39 7.48 12.45 (13.38 16.33 18.33
5| Elbling b.Tiffen BundesstraBBe 557 | 6.40 7.49 12.46 (13.39 16.34 18.34
6| Tiffen Ort 5.59 | 6.42 7.51 12.48 [13.41 16.36 18.36
7| Steindorf/Ossiacher See Sonnberg 6.01| 6.44 7.53 12.50 (13.43 16.38 18.38
8| Steindorf/Ossiacher See Moorbauer 6.03| 6.46 7.54 12.51 (13.44 16.39 18.39
10| Steindorf/Ossiacher See Bahnhst (B94) 6.04 | 6.47 7.55 12.52 |113.45 16.40 18.40
11| Steindorf/Ossiacher See Pension Hoffmann 6.05| 6.48 7.56 12.53 [13.46 16.41 18.41
12| Steindorf/Ossiacher See Stiegl 6.06 | 6.49 7.57 12.54 (13.47 16.42 18.42
13| Steindorf/Ossiacher See Unterberg 6.07 | 6.50 7.58 12.55|13.48 16.43 18.43
14| Bodensdorf/Ossiacher See Gh Bierpeter 6.08 | 6.51 7.59 12.56 (13.49 16.44 18.44
15| Bodensdorf/Ossiacher See Spar 6.09| 6.52 8.00|12.38 |12.57 |13.50 16.45 18.45
16| St.Urban/Ossiacher See Urbaniwirt 6.11 | 6.54 8.02 [12.40 (12.59 |13.52 16.47 18.47
17| Stdckelweingarten Birkenhof 6.12| 6.55 8.03|12.41{13.00 |13.53 16.48 18.48
18| Stockelweingarten Hansbauer 6.13 | 6.56 8.04 |12.42 |13.01 |13.54 16.49 18.49
19| Sattendorf Ost (DorfstraBe) 6.14 | 6.57 8.05(12.43 |13.02 |13.55 16.50 18.50
20| Sattendorf Volksschule 6.15| 6.58 8.06 |12.44 |13.03 |13.56 16.51 18.51
21| Sattendorf Bahnhof (Bundesstrai3e) 6.16 | 6.59 8.07 |12.45|13.04 |13.57 16.52 18.52
POSTBUS 2~ gus Ossiach an 14.01 17.46 17.46 17.46
22| Annenheim Kanzelbahn Talstation ab | 6.18| 7.01| 7.08| 8.08 |12.46 {13.05 |13.58 |14.01 |16.53 |17.46 |18.53 [17.46 17.46
23| Annenheim Infostand 6.19| 7.02| 7.09 | 8.09|12.47 |13.06 |13.59 |14.02 |16.54 |17.47 |18.54 |17.47 17.47
24| Treffen Seespitz | | 710 | 1248 | | | 14.03| | 17.48 |18.55[17.48 17.48
25| Treffen am Oss. See Niederdorf | | 741 1 1249 | | [14.04| | 17.49 [18.56 |17.49 17.49
26| Treffen am Oss. See Montessorischule | | 742 | 1250 | | |14.05| | |17.50(18.57 |17.50 17.50
27| Treffen am Oss. See SparstralBe [ [ 713 | 1251 | | |14.06| | |17.51|18.58|17.51 17.51
28| Treffen am Oss. See Ortsmitte | | 744 | 1252 | | |1407| | |17.52|18.59 |17.52 17.52
29| Villach Vassacher See (B94) \ \ \ \ \ | |1416| | |18.01| | |18.01 18.01
30| Treffen am Oss. See Altersheim | | 715 | | | | | | | | I
31| Treffen am Oss. See Mittelschule | | 716 | | | | | | | | |
32| Treffen am Oss. See Ortsmitte | | 720 | | | | | | | | |
33| Villach Seebriicke 6.21| 7.04 8.1 13.08 {14.01| | [16.56 | | [ [ [
34| Villach Abzw Ossiach 6.22 | 7.05 8.12 13.09 |14.02| | 16.57 | | | | I
35| Villach HochfeldstraBBe 6.24| 7.07 8.13 13.10 [14.03 | | 16.58 | | | | |
36| Villach SchillerstraBe 6.26 | 7.09 8.15 13.12(14.05| | [17.00| | \ \ \
37| Villach Neulandskron B83 6.28 | 7.11 8.17 13.14 |14.07 | | 17.02| | | | |
38| Villach Ernst-Pliwa-Gasse 6.30| 7.13 8.19 13.16 [14.09 | | 17.04 | | | | |
39| Villach Klagenfurter StraBe 6.32| 7.15 8.21 13.18 [14.11| | 17.06 | | | | |
40| Villach Hbf (Busbahnhof West) AN an | 6.33| 7.16 8.22 13.19|14.12|14.23 |17.07 |18.08 |19.15]18.08 18.08
OBB nach Klagenfurt ab | 6.41| 7.20 847 13.50|14.20|14.47 |17.20|18.20|19.20 | 18.20 18.20
OBB nach Spittal-Millstittersee ab | 6.54| 7.24 13.24|14.24 17.2418.24 |19.24
42| Villach Hbf (Busbahnhof West) E2 ab 8.22
43| Villach SiemensstraBe/Infineon an 8.35

EH Montag bis Freitag, wenn Schultag in Kin.
Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2023 bis 05.Jan.2024, 12. bis 18.Feb., 19. Mar., 23.Mar. bis 01.Apr., 18.Mai bis 20.Mai , 06.Jul. bis

08.Sep., 10.0kt., 28.0kt. bis 31.0kt., 2024

Osterreichische Postbus AG
Bahnhofplatz 1, 9500 Villach
Tel.: 04242/44410
www.postbus.at

02.11.2023 16:23:05 Kundeninformation 05-17 17



